вільного продажу для міщан, мешканців та селян

Коп.: MK, 23, k.748-749 (титульний напис копіїста: “Libertas vendendi carnes Leopoli 
extraneos lanioribus”); ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.2, спр.646, арк.233-234зв.

Облята: ЦДІАУЛ. - Ф.9, оп.1, спр.396, арк.332-334.

igismundus [Dei gracia rex Polonie, magnus dux Lithuanie, Russie, Prussieque 
dominus et heres]1 etc. Significamus [tenore presencium, quibus expedit, uni-
versis]1. Quia impresentiarum in hac civitate nostra feliciter agentes, inteligentes 
populum comunem civitatem ipsam habitantem caristia carnium in civitate ipsa 

gravari, nec minus supplicacione communi permoti, universorum subditorum nostrorum, 
tam in ipsa civitate existencium, quam foris eam circumcirca incolencium petenciumque, 
ut ad carnium inopiam et eam ipsam caristiam tollendam pie ac liberaliter prospicientes 
forum commune carnium liberum in civitate hac nostra institueremus, nos tametsi vereamur 
aliquid iacture in proventibus regalibus nostris ad castrum Leopoliense ex artificio laniario 
civili Leopoliensi veteris institucionis vigore pertinentibus, perpessuros, tamen ut istis pe-
tentium desideriis annuamus et tanquam totam rempublicam civitatis territoriique eiusdem 
inopia victus predicti carnium angustiatam levemus consolatamque reddamus de speciali 
gracia et benignitate nostris, forum commune liberum carnium vendendorum in eadem 
civitate nostra Leopoliensi singulis sabbati diebus septimanalium, tenendum, habendum, 
instituendum duximus instituimusque presentibus, dantes facultatem libertatemque uni-
versis et singulis subditis nostris cuiuscunque condicionis, rittus et fidei civibus, opidanis 
atque villanis undecunque venturis, Iudeis, Saracenis et Tartaris exceptis, carnes cuiuslibet 
generis animalium die fori cuiuslibet predicti in locis et bancis per preconsulem et consules 
loci eiusdem Leopoliensis ad eam vendicionem designandis, incisas et non incisas alias 
integras, vel in porciones divisas, dum modo tamen e sanis et non infectis animalibus, 
mactatis haberentur patenter seu publice exponendi vendendique eiusque fori communis 
gratia universis subditis nostris et quibuslibet hominibus cuiuscunque status et condicionis 
existentibus, pro die ipsa fori communis Leopolim veniendi et eas ipsas carnes emendi et 
comparandi, libere, secure et pacifice, nisi tales sint, quos iura regni nostri comunia non 
tuentur aut eis consortia fidedignorum denegantur. Verum quia concesso hac plebe gratia, 
ut nos quoque indemnes simus, statuimus, quatenus laniarii ipsi, cives, oppidani, villani et 
quicumque  homines undecunque venientes carnesque ipsas in loco foroque ipso communi 
expositas vendentes nobis successoribusque nostris alias ad castrum Leopoliense nostrum 
qualibet die fori eiusdem communis a bove et vacca a qualibet eorum per grossum unum. 
Item a mulone, ariete et vitulo a quolibet eorum divisim per sex denarios. Item a porco, 
a sice a quolibet eorum medium grossum communis monete et numeri solvere debeant, 
laniariis tamen Leopoliensibus exeptis, quos ab hac solucione propter census annuos per 
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eos antiquitur nobis dari solitos, liberos exeptosque fieri volumus, sed ne per eam fori com-
munis institucionem alicui preindicatum esset, propterea volumus, statuimus hoc ipsum 
commune forum carnium, ad beneplacitum duntaxat nostrum successorumque nostrorum 
duraturum tenore presencium mediante. Harum quibus sigillum nostrum est appensum 
testimonio literarum. Datum Leopoli feria tercia proxima post festum sancti Martini, anno 
Domini millesimo quingentesimo nono, regni vero nostri anno tercio.